平成 29年 8月 2日

大分県事業引継ぎ支援センターとの「業務連携・協力に関する覚書」締結について

大分信用金庫（理事長：和田政則）は、事業者に対する事業承継支援に関し、相互の連携を

円滑にするため、大分県事業引継ぎ支援センターと「業務連携・協力に関する覚書」を下記内

容にて締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．大分県事業引継ぎ支援センターの概要

   後継者不在などで、事業の存続に悩みを抱える中小企業・小規模事業者の方の相談に対

  応するため、九州経済産業省 九州経済産業局の委託を受けて大分県商工会連合会が実施

  している事業。

２. 覚書締結の趣旨

   事業承継について高度な支援ノウハウを有する大分県事業引継ぎ支援センターと業務

連携・協力することで、中小企業に蓄積された技術や人財といった企業価値を次世代に

受け継ぎ、地域経済の活性化を実現させる。

３．締結日

平成２９年８月１日（火）

４．連携の主な内容

  （1）事業承継支援を目的とした、事業者の相互の紹介

  （2）事業承継者等からの相談への対応

  （3）事業承継者等の支援ノウハウに関する情報交換

（4）上記に付随する仲介業務及びその他支援業務等

             【本件内容に関するお問い合わせ先】

大分信用金庫 事業先サポート室

℡：０９７－５４３－８１２５